
Trafikimi i
qenieve njerëzore
Informacione për të prekurit
A jeni joshur ju ose persona të mjedisit tuaj me premtime të rrema, që të vinit për në Zvicër dhe a
kërcënoheni apo vendoseni nën presion nga punëdhënësi ose nga një person tjetër ose a nuk merrni
pagë për punën tuaj? Lajmërohuni pa asnjë detyrim (mundet edhe në mënyrë anonime) tek një nga
zyrat profesionale të poshtëshënuara.

Zyrat profesionale të specializuara për trafikimin e qenieve njerëzore:

• FIZ Zyra profesionale Trafikim femrash dhe mërgim femrash
• Trafficking.ch

Informacione për profesionistët e sistemit shëndetësor

Viktimat e trafikimit të qenieve njerëzore shpesh nuk mund të dallohen nga të prekurit e dhunës
publike ose shtëpiake, nga që sipas deklaratave autorët shpesh ndodhen në këtë mjedis.
Sesi një viktimë e mundshme mund të identifikohet , kjo tregon një fushatë e Policisë Federale
“Fedpol”për të gjithë Zvicrën.

Ndërhyrja në një rast dyshimi është posaçërisht e vështirë, sepse viktima si edhe familja janë në rrezik
të drejtpërdrejtë dhe në varësi financiare.
 
Act212 Zyra kombëtare e Lajmërimit kundër trafikimit të qenieve njerëzore dhe të shfrytëzimit
seksual.
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https://www.fiz-info.ch/sq/Willkommen
http://Trafficking.ch
https://www.fedpol.admin.ch/fedpol/de/home/kriminalitaet/menschenhandel/kampagne.html
https://www.fedpol.admin.ch/fedpol/de/home/kriminalitaet/menschenhandel/kampagne.html
https://www.act212.ch/en

